

# DECRETO DEL PRESIDENTE DEL C. DI A. DELL'ERSU DI PALERMO

### Nº 53 del 10-08-2016

**VISTO** 

**VISTA** 

**VISTA** 

**VISTO** 

**VISTO** 

**VISTO** 

OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione fra l'ERSU di Palermo e l'Associazione culturale onlus Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali

### IL PRESIDENTE

VISTO	L'art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali per il		
	diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli atenei		
	siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;		
VICTO	l'art 3 comma 4 lettera d) del Decrete Logislativo 20 marzo 2012 n. 69:		

ATZIO	rart. 3, comma 4, lettera d) del Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68;
VISTO	il D. P. n. 243/Serv. 1°/S.G. del 08.08.2014, di nomina a Presidente dell'E.R.S.U. di
	Palermo del Prof. Alberto Firenze;

visto il D. A. nº 1127 del 4/03/2015 di nomina a Componente del Consiglio di Amministrazione dell'E.R.S.U. di Palermo del Prof. Vincenzo Bagarello in rappresentanza dei Professori di 2^ fascia;

visto il D. A. nº 1128 del 4/03/2015 di nomina a Componente del Consiglio di Amministrazione dell'E.R.S.U. di Palermo del Dott. Mario Giuffrè in rappresentanza dei Ricercatori;

il D. A. nº 1779 del 2 aprile 2015 di nomina a Componente del Consiglio di Amministrazione dell'E.R.S.U. di Palermo, in rappresentanza dei dottorandi e specializzandi di cui all'art. 2 comma 2 della L.R. 20/2002, della Signora Mariangela Gagliano;

la delibera n° 79 del 22 Dicembre 2015 Nomina del Direttore f.f con la quale il C. di A. dell'Ente ha nominato il Dirigente III fascia Ing. Ernesto Bruno quale Direttore f. f. dell'ERSU di Palermo ai sensi dell'art. 22 del vigente regolamento dell'Ente;

la specifica mission dell'ERSU che, sulla base dell'art. 34 della Costituzione, eroga servizi che attuano il Diritto allo studio e svolge attività culturali, divulgative e formative;

l'art. 7, comma 5 della L. R. 25 novembre 2002, n. 20, in base al quale "gli E.R.S.U. possono avvalersi, sulla base di apposite convenzioni, di servizi resi da enti pubblici, da soggetti privati o da associazioni studentesche e cooperative costituite ed operanti nelle Università o nel relativo territorio";

Il Regolamento recante "Disciplina dei finanziamenti sulle attività culturali, sportive e ricreative autogestite dagli studenti", che individua come soggetti beneficiari di eventuali finanziamenti dell'E.R.S.U. per iniziative di particolare interesse sociale, i singoli, le Associazioni, i gruppi senza fini di lucro o le cooperative aventi finalità culturali, sociali o ricreative, esistenti e attive nel settore universitario o nel Comparto AFAM, assicurando a queste la copertura totale o parziale delle spese per lo svolgimento delle attività fino ad un massimo di € 1.500,00;

Il Decreto del Presidente del C. di A. n. 43 del 22 dicembre 2015, in cui viene concesso all'Associazione culturale onlus Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali un contributo di  $\in$  1.000,00 per realizzare video e filmati di alta fruibilità online e collaborazioni audio-visive per fini promozionali dell'Ente;

RITENUTO

Redigere una Convezione tra l'ERSU di Palermo e l'Associazione culturale onlus

Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali, finalizzato alla promozione dei servizi



per l'attuazione del diritto allo studio attraverso la realizzazione di video e filmati di alta fruibilità online e collaborazioni audio-visive:

Vista la proposta di decretazione presentata dal Presidente in cui sono presenti i pareri necessari.

#### **DECRETA**

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto parte integrante del presente atto

#### Art. 1

Di approvare lo schema di Convenzione, che si allega al presente decreto, tra l'ERSU di Palermo e l'Associazione culturale onlus Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali, finalizzato alla promozione dei servizi per l'attuazione del diritto allo studio attraverso la realizzazione di video e filmati di alta fruibilità online e collaborazioni audio-visive.

### Art. 2

Di dare mandato al Direttore f. f. di provvedere ad ogni adempimento amministrativo consequenziale.

#### Art.3

Di sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella prima seduta utile, questo Decreto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, punto d) della Legge Regionale n. 20 del 25.11.2002 "Interventi per l'attuazione del diritto allo studio universitario in Sicilia. Trasformazione in fondazioni degli enti lirici, sinfonici e del comitato Taormina arte. Scuole materne regionali paritarie".

# Art. 4

Il presente decreto ha efficacia immediata e la pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione del portale Amministrazione trasparente ha validità di notifica.

Il Presidente del C. di A.

Prof. Alberto Firenze



# **SCHEMA DI CONVENZIONE**

### **TRA**

l'Associazione culturale onlus Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali, con sede in Palermo Via Giovanni Di Cristina 10, qui rappresentata dalla Sig.ra Rosalia Le Calze nata a Palermo il 17 Settembre 1988 C.F. LCLRSL88P57G273X, presidente della stessa Associazione

Е

l'ERSU di Palermo, con sede in Viale delle Scienze, Edificio 1, Palermo, qui rappresentata dal Presidente Prof. Alberto Firenze, nato a Castelvetrano (TP), il 18/05/1969, C. F. FRNLRT69E18C286P

in merito al seguente oggetto

Premesso che l'Associazione culturale onlus Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali, senza fini di lucro, ha fra i propri scopi:

- Produrre elaborati multimediali da rendere fruibili sul WEB, nonché creare e divulgare materiale audio-visivo di alta valenza artistica, quali: Web series, cortometraggi, video musicali etc.;
- Promuovere iniziative in campo culturale con la organizzazione di convegni, incontri, seminari e dibattiti su argomenti e temi legati alla cultura, allo spettacolo e al lavoro giovanile nell'ambito della cultura e dello spettacolo medesimi;
- Produrre, organizzare e gestire, anche unitamente e mediante convenzioni con enti pubblici e privati, attività e luoghi teatrali, culturali, artistici e musicali, nonché archivi storici e fotografici;
- Produrre video ed audiovisivi ed effettuare elaborazioni intermediali e multimediali anche a scopo didattico.

Premesso che l'ERSU di Palermo ha l'intenzione di far conoscere e promuovere i servizi che l'ente eroga agli studenti universitari attraverso l'utilizzo di codici comunicativi adatti ad un target giovane e pronto alla ricezione di informazioni tramite il veicolo multimediale;

si conviene che

# Art. 1 Finalità

Con la sottoscrizione della presente Convenzione, le Parti intendono instaurare un rapporto di collaborazione per il perseguimento della seguente finalità: promozione dei servizi per l'attuazione del diritto allo studio attraverso la realizzazione di video e filmati di alta fruibilità online e collaborazioni audio-visive in cui siano protagonisti gli studenti stessi.

### Art. 2 Gestione economica

L'ERSU di Palermo erogherà un contributo di € 1.000,00 all'Associazione culturale onlus Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali, a copertura totale o parziale delle spese per lo svolgimento delle attività inerenti la realizzazione di video e filmati di alta fruibilità online e



collaborazioni audio-visive a fini promozionali.

Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali Rosalia Le Calze

L'Associazione culturale onlus Septieme Art – Laboratorio di arti multimediali, consegnerà il materiale audio-video prodotto che diventerà di proprietà dell'Ente che potrà utilizzarlo ogni qualvolta lo ritenga necessario.

# Art. 3 - Durata

La presente Convenzione tra le parti entra in vigore alla data della stipula, ha durata annuale e può essere modificata in ogni momento. Le Parti hanno facoltà di recedere unilateralmente dalla presente Convenzioe, ovvero di scioglierla consensualmente.

Palermo, lì	
Il Presidente dell'Associazione culturale onlus	Il Presidente dell'ERSU di Palermo